РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЮ

(КРЫМСТАТ)

П Р И К А З
           28 мая 2024 г.____                                          №                 ______45___

Симферополь

Об объявлении и проведении конкурса на включение в кадровый резерв для

замещения вакантных должностей федеральной государственной

гражданской службы в Управлении Федеральной службы государственной

статистики по Республике Крым и г. Севастополю

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение

вакантной должности государственной гражданской службы Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 1 марта 2017 года № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве

федерального государственного органа», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 марта 2018 года № 397 «Об утверждении единой

методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации и включение

в кадровый резерв государственных органов», а также приказом Федеральной

службы государственной статистики от 13 августа 2018 года

№ 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и

Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

федеральной государственной гражданской службы

в Федеральной службе государственной статистики» и приказом Федеральной

службы государственной статистики от 13 ноября 2018 года

№ 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве Федеральной службы

государственной статистики» в целях формирования кадрового резерва в

Управлении Федеральной службы государственной статистики по

Республике Крым и     г. Севастополю (далее – Крымстат), п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить 28 мая 2024 года конкурс на включение в кадровый резерв для

замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской

службы в Крымстате в соответствии с группами должностей федеральной

государственной гражданской службы, в структурных подразделениях Крымстата,

по которым проводится конкурс на включение в кадровый резерв для замещения

вакантных должностей согласно Приложению.

2. Конкурсным комиссиям федеральной государственной гражданской

службы для проведения конкурсов на замещение вакантной должности

и конкурса на включение в кадровый резерв в Управлении Федеральной службы

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю

(составы № 1,2,3,4,5,7):

2.1. провести конкурс на включение в кадровый резерв для замещения

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы

в Крымстате в соответствии с требованиями действующего законодательства;

2.2. на втором этапе проведения конкурса для оценки профессиональных и

личностных качеств кандидатов для включения в кадровый резерв применить

тестирование и индивидуальное собеседование.

3. Административному отделу (Шелякина Л.Л.):

3.1. разместить информацию о проведении конкурса на официальном

Интернет-портале Крымстата;

3.2. организовать и обеспечить работу конкурсной комиссии федеральной

государственной гражданской службы для проведения конкурса на замещение

вакантной должности и конкурса на включение в кадровый резерв в Управлении

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и

г. Севастополю.

3.3. разместить информацию о проведении Конкурса в федеральной

государственной информационной системе «Единая информационная система

управления кадровым составом государственной гражданской службы

Российской Федерации».

3.4. Довести настоящий приказ до сведения начальников отделов

Крымстата.

4. Финансово-экономическому отделу (Чупина Н.А.) обеспечить оплату

расходов, связанных с проведением конкурса на включение в кадровый резерв для

замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской

службы в Крымстате.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                         О.И. Балдина

  Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом Крымстата

от 28.05.2024 № 45

ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ

федеральной государственной гражданской службы

в структурных подразделениях Управления Федеральной службы

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю,

по которым проводится конкурс на включение в кадровый резерв

для замещения вакантных должностей

1. Отдел сводных статистических работ и общественных связей:
Старшая группа должностей

2. Отдел статистики цен и финансов:
Старшая группа должностей

3. Отдел статистики предприятий:
Старшая группа должностей

4. Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной

среды:
Старшая группа должностей

5. Отдел информационных ресурсов и технологий:
Старшая группа должностей

6. Отдел государственной статистики в г. Севастополе:
Старшая группа должностей

7. Отдел организации и проведения переписей и обследований

 в г. Севастополе:
Старшая группа должностей

8. Отдел государственной статистики в г. Джанкое

(специалисты в г. Красноперекопске):

Старшая группа должностей

9. Отдел государственной статистики в г. Феодосии:
Старшая группа должностей